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 Sammanträdesdatum  
 Kultur- och fritidsnämnd  2025-06-13  
 
 

§ 25/2025  Godkännande av ärendelista 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 

Ärendelistan godkänns med följande ändring: 

- Informationsärende om fritidskort för barn och ugna läggs till. 
- Ansökan om arrangörsbidrag från Kyrkhultstomtarna läggs till. 

 
Annika Eriksson Bencic utses att justera.  
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§ 26/2025  Diskussion om mål för kultur- och fritidsnämndens 
verksamheter 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 
 
Förvaltningen får i uppdrag att ta fram ett beslutsförslag om mål för kultur- och 
fritidsnämndens verksamheter. Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutar om det 
målförslag som överlämnas till kommunstyrelsen. 

  
Ärendebeskrivning 
Daniel Stjernguist, kvalitetsstrateg, redovisar i ärendet.  
  
Under detta ärende kommer ledamöterna ha en diskussion om mål för kultur- och 
fritidsnämndens verksamheter. Utifrån inspelen/diskussionen kommer förvaltningen sedan 
arbeta med att ta fram ett målförslag. Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott hanterar 
målförslaget vid sitt sammanträde i augusti. 
  
Sedan 2020 har kommunen justerad målmodell som går ut på att kommunfullmäktige tar de 
mål som kommunstyrelsen och nämnder ska förhålla sig till. Verksamheterna kan sedan ha 
egna mål där de utifrån sin profession bedömer att de behöver göra en förflyttning inom. 
Kommunfullmäktiges mål tas för en fyraårsperiod och den senaste målperioden var för 2020-
2023. Målen förlängdes dock till och med 2024, då kommunkoncernen under 2023-2024 
fokuserade på att ta fram ny vision för Olofströms kommun. Kommunfullmäktige har under 
2024 beslutat om den nya visionen: 
  
Lev livet i Olofströms kommun! I hela vår natursköna kommun kan alla bo, verka och 
växa. Tillsammans ger vi kraft och möjlighet åt varje människa att utvecklas hela livet. 
  
Nästa steg är att ta fram nya mål som nämnderna och kommunstyrelsen vill fokusera på. 
Målen som tas fram samlas ihop av kommunstyrelsen för beslut i kommunfullmäktige. Målen 
kommer inte brytas ned till ytterligare mål (verksamheterna tar fram aktiviteter till målen) och 
behöver därför vara specifika/tydliga och mätbara. Målen kan konstrueras i form av konkreta 
direktiv, och behöver ha fokus på invånarna. De ska vara utmanande men också nåbara, 
inom områden där det behövs förflyttning. 
  
Vid sidan om målen väljer nämnden indikatorer (mått). Genom indikatorerna följer nämnden 
utvecklingen inom olika områden men som inte nödvändigtvis innebär att det finns ett 
förflyttningsbehov inom. I målarbetet kan därför nämnden välja vad som bör vara målsatt 
(och att det skickas vidare till kommunstyrelsen för beslut i kommunfullmäktige) och vad 
nämnden vill följa utvecklingen inom genom indikatorerna (beslut tas av nämnden). 
  
I en måldiskussion behöver sex grundläggande frågor beaktas: 
  

1.Utifrån visionen samt kultur- och fritidsnämndens uppdrag – vad är särskilt viktigt för 
oss att uppnå och varför? Är det något vi vill göra en förflyttning inom (mål) eller bara 
ha koll på (indikator)? 
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2.Av det som är särskilt viktigt – är det någon särskild målgrupp som är viktig och varför? 
3.Kan kultur- och fritidsnämndens verksamheter påverka resultatet? Om ja, hur? 
4.Utifrån dagens ramar – hur kan det som är särskilt viktigt påverka budgeten? Behöver 

annat prioriteras bort? 
5.Vilken annan nämnd kan vara inblandad i arbetet och i vilken utsträckning? Kan det 

vara budgetpåverkande för deras budget? 
6.Utifrån diskussionen – vilket eller vilka mål är allra viktigast? Målarbete innebär att 

prioritera, och det som inte kommer med innebär inte att det inte är viktigt. 
  
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
  
Beslutet skickas till 
Kvalitets- & säkerhetsskyddschef A.S 
Kommunchef I.R 
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§ 27/2025  Kommunal biblioteksplan 2027-2030 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 
 
Kultur- och fritidsnämnden ger arbetsutskottet i uppdrag att sammansätta en referensgrupp 
för arbetet.  

Kultur- och fritidsnämnden ger bibliotekschef i uppdrag att 

1. I samverkan med utbildningsförvaltningen ta fram en kommunal biblioteksplan för åren 
2027–2030. 

2. Biblioteksplanen skickas på remiss till olika instanser innan beredning av kultur- och 
fritidsnämnden. 

3. Förslag på biblioteksplan 2027–2030 föreslås beredas till kultur- och fritidsnämndens 
sammanträde i september 2026. 

  

Ärendebeskrivning 

Barbro Hallberg, bibliotekschef, redovisar i ärendet. 
 
 
 
Bibliotekschef lyfter ärendet med anledning av att nuvarande kommunala  
biblioteksplan upphör att gälla 2026-12-31. 
  
Kommuner och regioner ska anta biblioteksplaner för sin verksamhet på  
biblioteksområdet. (Bibliotekslag 2013:801 17 §). Biblioteksplanen antas av  
kommunfullmäktige efter förslag via kultur- och fritidsnämnden,  
utbildningsnämnden och kommunstyrelsen. 
  
Planen syftar dels till att översiktligt beskriva den biblioteksverksamhet som  
bedrivs i Olofströms kommuns regi, dels till att peka ut inriktningen för 
verksamheten framöver. I den kommunala biblioteksverksamheten ingår  
såväl folk- som skolbiblioteken. Samarbeten med andra bibliotek på kommunal, regional och 
nationell nivå ska beskrivas i planen. 
 
 
Barnrätts- och jämställdhetsperspektiv 
Vilka konsekvenser (positiva och negativa) får beslutet utifrån ett barn- och 
ungdomsperspektiv?  
Enligt bibliotekslagen ska folkbiblioteken ägna särskild uppmärksamhet åt  
barn och ungdomar för att främja deras språkutveckling och stimulera till  
läsning. När det handlar om skolbiblioteken är barn och ungdomar den  
givna målgruppen för verksamheten. En konsekvens utifrån detta är att  
barn- och ungdomsperspektivet tydligt ska framgå i planens skrivningar. 
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Har beslutet föregåtts av dialog med berörda grupper, i sådana fall på  
vilket sätt? 
Barn- och ungdomsperspektivet ska beaktas på olika sätt under arbetet  
med framtagandet av planen och utkast ska gå på remiss till t.ex. ungdomsråd, kulturcrew 
och elevråd. 
  
Vilka konsekvenser (positiva och negativa) får beslutet utifrån ett  
jämställdhetsperspektiv för kvinnor/flickor, män/pojkar och/eller icke  
binära? 
Det framgår av bibliotekslagen att biblioteksverksamhet ska finnas  
tillgänglig för alla. Det ställer krav på bibliotekens sätt att tillgängliggöra  
och presentera verksamhet och innehåll. När det handlar om att nyttja  
bibliotekens utbud ser vi att det finns skillnader mellan könen. Den  
kommunala biblioteksplanen kan vara ett styrdokument som stöder  
arbetet för att göra biblioteken tillgängliga för fler och kan bidra till att  
jämna ut de skillnader som finns mellan kön. 
  
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
  
Beslutet skickas till 
Bibliotekschef BH 
 
Kommunstyrelsen 

  

Comfact Signature Referensnummer: 231885SE



 Protokoll 10(51) 
 Sammanträdesdatum  
 2025-06-13  

 
Kultur- och fritidsnämnd 

KFN § 28/2025  KFN 2025/1171  
  

§ 28/2025  Redovisning av LUPP-enkät 2024 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 

Kultur-och fritidsnämnden besluta att ta informationen om resultatet av LUPP-enkäten till 
protokollet. 

Ärendebeskrivning 
Lena Nilsson, fritidskonsulent redovisar i ärendet.  
 
Ungdomsenkäten ”Lokal uppföljning av ungdomspolitiken” (LUPP) är ett verktyg för att ta 
reda på hur ungas livssituation ser ut lokalt. Frågorna i enkäten är indelade i följande 
områden: fritid, skola, familj, hälsa, trygghet, samhälle och demokrati, arbete och framtid. 
Enkäten finns på språken svenska, engelska, arabiska, dari och somaliska, och riktar sig till 
högstadiet, gymnasiet och unga vuxna (19 – 25 år). Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällefrågor (Mucf) ansvarar för enkäten och fältperioden för insamling av enkätsvar 
sker under höstterminen. Varje kommun väljer själv hur ofta, samt till vilka åldersgrupper 
enkäten ska rikta sig. Sedan 2021 har Olofströms kommun årligen ställt LUPP-enkäten till 
elever i åk 7, samt elever i åk 1 gymnasiet. För Olofströms kommun finns en särskild 
arbetsgrupp som ansvarar för att insamling av enkätsvar sker och att resultatet analyseras. 
Arbetsgruppen består av representanter från fritidsavdelningen, utbildnings-, social-, och 
kommunledningsförvaltningen. 
  

Resultat 
Resultatet av undersökningen visar bland annat att: 
ett stort antal elever i både årskurs 7 och årskurs 1 gymnasiet hoppar över olika måltider 
flera gånger i veckan eller i stort sett varje dag. Hela 43% av eleverna i årskurs 1 på 
gymnasiet svarar att de hoppar över frukost flera gånger i veckan eller nästan varje dag. 
Motsvarande siffra för årskurs 7 på högstadiet är 35%. 

När det gäller frågan om hälsa, svarar 35% av eleverna i årskurs 1 på gymnasiet att de mår 
dåligt eller varken bra eller dåligt. Motsvarande siffra för elever i årskurs 7 är 26%. 

Något som är oroväckande är att så många som 40% av eleverna i årskurs 7, svarar att de 
känner sig aggressiva flera gånger i veckan eller nästan varje dag. Detta är en ökning jämfört 
med tidigare år då enkäten genomförts. 2023 svarade 35 % av eleverna i årskurs att de 
kände sig aggressiva flera gånger i veckan eller nästan varje dag och motsvande siffra 2022 
uppgick till 38%. 

43% av elever i årskurs 1 på gymnasiet uppger att de känner sig stressade och har 
sömnproblem flera gånger i veckan eller nästan varje dag. Denna siffra har legat på samma 
nivå även 2023 och 2022. 

På frågor om trygghet svarar båda åldersgrupperna att hemmet och bostadsområdet är den 
tryggaste platsen. Elever i årskurs 7 anger skolan som den otryggaste platsen medan elever 
i årskurs 1 på gymnasiet känner sig otryggast i centrum eller på stan. 

Glädjande är att trenden visar att ungas alkoholkonsumtion har sjunkit gradvis sedan 1970-
talet och att alltfler vuxna säger nej till att köpa ut och bjuda minderåriga på alkohol, samt att 
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de flesta unga vet vart man kan vända sig om man mår dåligt eller känner sig illa behandlad.  
  

Barnrätts- och jämställdhetsperspektiv 
LUPP-enkäten genomförs årligen i syfte att få närmare kännedom om barn och ungas hälsa. 
Olofströms kommun har beslutat att fortsatt göra enkätundersökningar med frågor gällande 
barn och ungas hälsa, fritid, trygghet, skola och framtid. Framöver bör analysen av 
enkätsvaren även mynna ut i en konkretare åtgärdsplan. 

 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 

Beslutet skickas till 
Förvaltningschef (I.R) 
Fritidskonsulent (L.N) 
Fritidschef (L.M.M) 
Kvalitetsutvecklare (D.S) 
Samordnare öppenvården (A-K.S) 
Beredskaps- och trygghetssamordnare (A.E.Z) 
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§ 29/2025  Nulägesanalys Holjebadet 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 
 
Informationen tas till dagens protokoll.  

  
  
Ärendebeskrivning 
Bianca Gustafsson, verksamhetschef Holjebadet, Anna Blissing, fastighetssamordnare och 
Anne Berntsson, entreprenadsupphandlare föredrar ärendet.  
  
Här följer en nulägesanalys för Holjebadet.  
 
Bakgrund 
Linerbytet för 25-metersbassängen vid Holjebadet har sedan tidigare planerats som ett 
komponentbyte under 2026, enligt fastställd underhållsplan. Dock har det nyligen 
konstaterats att linern börjat läcka väsentligt, vilket påverkar bassängens funktion och 
riskerar ökade driftkostnader och skador på angränsande konstruktion. 
 
Aktuellt läge 
Projektet som helhet löper på enligt plan och övergripande tidplan hålls. Vissa större byggfel 
har dock upptäckts under arbetets gång, bland annat väggar som inte varit tillräckligt reglade 
vilket lett till skador på kakel. Dessa brister har identifierats och åtgärdats för att säkerställa 
projektets kvalitet och långsiktiga hållbarhet. Det uppkomna läckaget från linern kräver dock 
att det tidigare planerade komponentbytet tidigareläggs. Ett förslag på ÄTA (Ändrings- och 
Tilläggsarbeten) har inkommit, vilket omfattar byte av liner samt kompletterande arbeten med 
klinker. 
 
Bedömning 
Mot bakgrund av linerns nuvarande skick och dess påverkan på anläggningens funktion, 
föreslås ett omedelbart byte av linern. Även om projektets helhet fortskrider enligt tidplan, 
kan detta ingripande påverka vissa moment och därmed kräva en revidering av nuvarande 
tidplan. 
  
  
  
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
 
  
Beslutet skickas till 
Verksamhetschef Holjebadet B.G 
Fastighetssamordnare A.B 
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§ 30/2025  Projektuppdatering ishallen 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 
 
Informationen antecknas till protokollet.  

  
Ärendebeskrivning 

En uppdatering kring projekt förstudie för renovering ishallen ges till kultur- och 
fritidsnämnden på sammanträdet. Fritidschef Lorri Mortensen Mates, fastighetssamordnare 
Anna Blissing och driftingenjör Pasi Perätalo redovisar i ärendet.  
  
Vissa renoveringsåtgärder har genomförts år 2024 och början av 2025 bland annat brand- 
och utrymningslarm, rivning av entresolplan, rivning av VIP-läktare, geotekniska prover av 
WSP. 
  
Nuläget för förstudien är att träff med arkitekt och konsulter genomförts för att upprätta 
underlag till förstudie. Arbete med skisser och kostnadskalkyler av de olika hallalternativen 
pågår.  
  
Övergripande tidplan presenteras.  
  
Beslutet skickas till:  
Föredragande tjänstepersoner 
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§ 31/2025  Resersättning till FRG eller liknande organisationer i samband 
med nattvandring 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 

Kultur-och fritidsnämnden besluta att Frivilliga Resursgruppen (FRG), Olofström, erhåller det 
gällande skattefria beloppet för milersättning i det fall att egen bil nyttjas i samband med 
nattvandring i Olofströms kommun. Milersättning utbetalas som mest för 5 mil per kväll/bil 
och där syftet är att besöka våra de mindre centrala delarna samt våra kransorter inom 
Olofströms kommun. Samma summa kan även ersättas liknande organisationer som efter 
beslut träder in för att fylla uppdraget. Bil som framförs för ändamålet för milersättningen ska 
även vara försäkrad. Tre nattvandrare per bil och högst två bilar får milersättning/kväll. 
Vidare ska nattvandringen i de kringliggande kransorterna vara förankrade och beslutade av 
fritidschefen och fritidskonsulent. Milersättning utbetalas efter redovisad körjournal. 
  

Ärendebeskrivning 

Lorri Mortensen Mates, fritidschef, redovisar i ärendet.  
 
Vid kultur-och fritidsnämndens sammanträde den 11 april 2025 beslutades att ge 
fritidschefen i uppdrag att lämna förslag på reglemente för körersättning till Frivilliga 
Resursgruppen, (FRG) Olofströms kommun. Förslaget ska presenteras på kultur-och 
fritidsnämndens nästkommande sammanträde 2025-06-13, (§21/2025 Återrapportering av 
nattvandring, KFN 2925/872). 
  

Bedömning 

Idag tar Frivilliga Resursgruppen (FRG) i Olofström ett stort ansvar för att nattvandring ska 
kunna bedrivas i Olofströms kommun. Nattvandringen har av tradition genomförts inom 
Olofströms centralort. 

Dock finns det tillfällen där nattvandring även skulle behöva genomföras i någon av våra 
kransorter, inom kommunen. FRG utgår från de centrala delarna vilket innebär att i de fall 
nattvandring ska genomföras utanför de centrala delarna, kommer FRG behöva 
förflyttningsfordon. 

Därför finns det en rimlighet i att den som tillhandahåller sitt fordon för detta ändamål också 
ersätts med milersättning. Samtidigt bör det även finnas en gräns för hur mycket den person 
som är ägare av bilen ska ha rätt att erhålla i milersättning per kväll, liksom hur många mil 
som ska kunna ersättas per kväll. Vidare förutsätts att det fordonet som används även är 
försäkrat. 

Vidare bör det tas i beaktande att det kan förekomma situationer där även andra 
organisationer likt FRG, tar ett större ansvar och därmed också kan ha möjlighet att erhålla 
milersättning. 
  

Förslag till beslut 
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Mot bakgrund av ovan förslås därför att: 

Kultur-och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår kultur-och fritidsnämnden besluta att 
Frivilliga Resursgruppen (FRG), Olofström, erhåller 25 kronor i milersättning i det fall att egen 
bil nyttjas i samband med nattvandring i Olofströms kommun. Milersättning utbetalas som 
mest för 5 mil per kväll och där syftet är att besöka kransorterna inom Olofströms kommun. 
Samma summa kan även ersättas liknande organisationer som efter beslut träder in för att 
fylla uppdraget. Bil som framförs för ändamålet för milersättningen ska även vara försäkrad. 
Tre nattvandrare per bil och högst två bilar/kväll får milersättning. Vidare ska nattvandringen i 
de kringliggande kransorterna vara förankrade och beslutade av fritidschefen och 
fritidskonsulent. Milersättning utbetalas efter redovisad körjournal. 
  

Finansiering 
Inom befintlig ram. 
  

Barnrätts- och jämställdhetsperspektiv 
Nattvandring är ett led i att säkerställa Olofströms invånares trygghet och vara närvarande 
samt en trygg punkt för våra barn och unga. Nattvandringen koncentreras mestadels till 
målgruppen barn och unga upp till 18 år. 
  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
 

Slutligt beslut skickas till 
Förvaltningschef (I.R) 
Fritidschef (L.M.M)¨ 
Fritidskonsulent (L.N) 
Kulturchef (A.L) 
Kultursamordnare (J.N) 
Beredskaps- och trygghetssamordnare (A.E) 
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§ 32/2025  Förslag till uppdatering av bidragsregler för idrott och 
fritidsföreningar 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 
 
Ärendet återremitteras och tas upp i kultur- och fritidsnämnden efter sommaren.  

Fritidschefen får i uppdrag att ta följande med sig inför nytt förslag till kultur- och 
fritidsnämnden: 

Att dokumentet förenklas i upplägg och språk, i positiva ordalag, så det blir mer lättillgängligt 
och upplevelsen därmed anses mindre byråkratiskt för våra föreningar och tröskeln till en 
ansökan blir rimlig. 

Att diverse begrepp som t.ex. verksamhetsplan förtydligas så att det framgår vad som 
efterfrågas och behov av innehåll, så behovet av andelen kompletteringar minskar.  

Att dokumentet kompletteras med information om vad föreningarna kan förvänta sig gällande 
deadline i handläggningstid från kommunen, inklusive vid eventuella krav om 
kompletteringar. 

Att dokumentet får ett mer pedagogiskt format, exempelvis i form av checklistor istället för 
längre brödtext, eller där de kompletteras av varandra för att underlätta. 

Att de delar av dokumentet som innehåller krav om ex. policy, rutiner och riktlinjer 
sammanfattas i en överskådlig checklista som även kan underlätta för de ideella krafterna. 

Att innehållet i sin helhet även bantas ner och revideras stegvis för att öka tydligheten utan 
att förlora viktig information, samt att i språkbruk ska dokumentet upplevas positivt och 
mindre byråkratiskt. 

  
Yrkanden 
Ordföranden yrkar återremiss av ärendet men följande uppdrag till förvaltningen med 
återrapportering efter sommaren: 
 
Att dokumentet förenklas i upplägg och språk, i positiva ordalag, så det blir mer lättillgängligt 
och upplevelsen därmed anses mindre byråkratiskt för våra föreningar och tröskeln till en 
ansökan blir rimlig. 
 
Att diverse begrepp som t.ex. verksamhetsplan förtydligas så att det framgår vad som 
efterfrågas och behov av innehåll, så behovet av andelen kompletteringar minskar.  
 
Att dokumentet kompletteras med information om vad föreningarna kan förvänta sig gällande 
deadline i handläggningstid från kommunen, inklusive vid eventuella krav om 
kompletteringar. 
 
Att dokumentet får ett mer pedagogiskt format, exempelvis i form av checklistor istället för 
längre brödtext, eller där de kompletteras av varandra för att underlätta. 
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Att de delar av dokumentet som innehåller krav om ex. policy, rutiner och riktlinjer 
sammanfattas i en överskådlig checklista som även kan underlätta för de ideella krafterna. 
 
Att innehållet i sin helhet även bantas ner och revideras stegvis för att öka tydligheten utan 
att förlora viktig information, samt att i språkbruk ska dokumentet upplevas positivt och 
mindre byråkratiskt. 
  
  
Beslutsgång 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kultur- och fritidsnämnden beslutar 
att återremittera ärendet.  
  
  
Ärendebeskrivning 
Fritidschef Lorri Mortensen Mates föredrar i ärendet.  
  
Kultur-och fritidsnämnden beslutade vid sitt sammanträde 2024-11-22, att uppdrag 
innefattande genomlysning av bidragsreglerna för fritidsområdet skulle ges fritidschefen. 
  
Samtidigt hade kultur-och fritidsnämnden en önskan att översynen även skulle innefatta att 
bidragsreglerna kompletteras med att det ska finnas möjlighet att få avslagsbeslut och delvis 
beviljade bidrag omprövade i kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott gällande bidrag som 
beslutats på delegation. Nytt förslag presenteras för kultur- och fritidsnämnden senast i april 
2025, (§ 54/2024, KFN 2024/2698). 
  
Gällande bidragsregler antagna av kultur- och fritidsnämnden har under åren uppdaterats vid 
flera tillfällen. Fritidschefen har under möten med föreningar samt i samband med beslutande 
om bidrag konstaterat att de nu gällande bidragsreglerna behöver ses över för att bättre 
anpassas till det samhälle som nu råder samt möjligen ses över för att på ett bättre sätt fylla 
sitt syfte, förtydligas och i vissa fall skärpas upp.  
  
Exempelvis har det tillkommit idrotter som ej fanns när bidragsreglerna en gång upprättades. 
Därutöver finns det ibland inte en tillräcklig tydlighet i vad föreningar ska prestera för att få ett 
bidrag. Driftsbidraget är i dag generöst utifrån vad som förväntas presteras av 
bidragssökande föreningar. Bland dessa föreningar finns exempelvis de som bedriver en 
mycket omfattande verksamhet, medan andra föreningar har ringa verksamhet. Ibland 
bedrivs inte den verksamhet som korreleras med det förbund som föreningen är medlem i 
utan något helt annat.  
  
En annan otydlighet som finns och som behöver förtydligas är de dolda bidrag som finns. Ett 
sådant bidrag är driftsbidrag som ges till föreningar i form av lägre hyra mot att inget 
driftsbidrag betalas ut. Det innebär i sig att det är svårt att överblicka hur stora dessa dolda 
driftsbidrag är och om de följer den intention som driftsbidragets ändamål och syfte samt om 
bidraget de facto inte överstiger det maxbelopp som kultur- och fritidsnämnden beslutat om.  
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När vi beräknar hyresbidraget och driftsbidraget utgår vi från 2006 som basår, oktober 
månad.  Maxbeloppet var då 10 000 kr för hyresbidrag och 50 000 kr för driftsbidrag. Det 
innebär att år 2025 uppgår: 

  
Hyresbidrag, max. bidrag: 14 525 kronor.  
Driftsbidrag, max bidrag: 72 624 kronor.  
  
  
Exempel på önskemål som inkommit är bland annat att höja vissa av bidragen så som 
exempelvis bidrag till bangolfen per bana, kartbidraget samt upprätta ett nytt bidrag som 
riktas till de som har installerat OCR-bana.  
Vid en snabb genomlysning av hur andra kommuner gör kan konstateras att det i vissa fall 
inte ges bidrag på det sättet som det görs i Olofströms kommun.  
  
Exempelvis erhåller inte bangolfklubbar per automatik något bidrag för sina banor. Utan ges 
istället ett driftbidrag. I Kultur-och fritidsnämndens bidragsregler stipuleras att inom 
regelverket för driftsbidraget så erhåller bangolfklubben även ett driftsbidrag som uppgår till 
200 kr per hål. 
  
Kartbidraget som ges till orienteringsklubbar är också utformat på ett annat sätt än vad det 
idag är i Olofströms kommun.  
  
Sedan 20218 har fritidsavdelningen i Olofströms kommun betalat ut kartbidrag enligt 
följande:  
  
2018: 23 800 kronor 
2019: 27 000 kronor  
2020: 24 000 kronor  
2021: 18 000 kronor  
2022: 25 000 kronor  
2023: 35 600 kronor  
  
Fritidsavdelningen ser mycket positivt på att bidrag för framställning av orienteringskartor 
finns, men vill samtidigt uppmärksamma kultur- och fritidsnämnden på att det finns en stor 
fara med att höja kartbidraget utan att ha anpassat villkoren för bidraget. Idag finns ingen 
kontroll över hur ofta eller hur stora områden som en orienteringsklubb kan söka bidrag för. 
Fritidsavdelningen har inte heller någon information om hur en eventuell plan för hur många 
områden eller storleken på området som ska framställas är för varje år. Det regelverk som 
gäller idag skapar förväntningar som kanske inte kan uppfyllas och i förlängningen också 
onödigt skav. Därför behövs det göras en större genomlysning av hur kartbidraget framöver 
ska utformas.  
Genomlysning av bidragsreglerna är av omfattande karaktär vilket innebär att det krävs 
längre tid för att utföra genomlysningen. 
  
Vi ser också att flera föreningar har ett stort engagemang och vill vara tillgängliga för så 
många som möjligt och har därför anpassar sin verksamhet för detta. Några exempel på 
detta är Olofströms Innebandy Klubb som startat en parasport verksamhet, Olofströms 
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Skyttegille som anpassar sin verksamhet för att vara tillgänglig för personer med 
funktionsnedsättning, Friskis&Svettis som anpassar viss del av sitt utbud för personer med 
funktionsnedsättning. Detta är en viktig del i Olofströms kommuns arbete med social 
hållbarhet och jämlikhet. Därför föreslås även ett LOK- stöd för denna målgrupp. 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
Förslag till förändringar i nuvarande bidragsregler: 
  
Förslag 1: 
Att under punkt 2. Allmänna bestämmelser i nuvarande bidragsregler, första stycket sista 
meningen som lyder: ”Kultur-och fritidsnämnden kan, efter särskild prövning, medge 
undantag från bestämmelserna i denna skrift. 
  
Lägga till texten: Möjlighet finns att få avslagsbeslut och delvis beviljade bidrag omprövade i 
kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott gällande bidrag som beslutats på delegation. 
  
  
Förslag 2: 
Att under punkt 2, Allmänna bestämmelser i nuvarande bidragsregler, under rubriken 
”Exempel på ej bidragsberättigade föreningar”. 
  
Lägga till texten: Motorcykelklubbar eller liknande verksamhet som är av umgängeskaraktär 
och/eller fritidsåkning. 
  
Förslag 3: 
Punkt 2.1 Bidragsberättigade förening 
  
Lägga till texten: Att föreningen förutom årsmötesprotokoll signerat, årsredovisning i forma av 
bokslut, resultat och balansrapport, signerad av samtliga i styrelsen, protokoll från 
konstituerande styrelsemöte, budget, verksamhetsplan, revisionsberättelse signerad av 
revisorerna, verifikationer för avsedda kostnader vilka berör bidragsansökan, 
verksamhetsberättelse, signerad av samtliga i styrelse, verksamhetsplan. 
  
Lägga till texten under punkt fem, för att erhålla bidrag:  
Ska dokumentera att utdrag ur belastningsregister finns för samtliga ledare i barn- och 
ungdomsverksamhet samt verksamhet för funktionsvarierade oavsett ålder. Föreningen ska 
förebygga diskrimineringar, kränkningar och våld enligt Riksidrottsförbundets intention om 
trygg och inkluderande idrott. Föreningen ska ha policy gällande ANDT och policy för 
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värderingsarbete samt hur man hanterar hot, våld och otillåten påverkan samt hur man 
arbetar för en tryggare barn- och ungdomsidrott. 
  
  
Förslag 4: 
Att under punkt 3.4, Lokalt aktivitetsstöd (fritids -och idrottsområdet), rubriken ”Villkor”. 
  
Ändra texten: genomfört minst tio verksamhetstillfällen för deltagare i ålder 7- 20 år, till 
genomfört minst tjugofem verksamhetstillfällen för deltagare i ålder 7-20 år. 
  
Att under punkt 3.4, Lokalt aktivitetsstöd (fritids -och idrottsområdet), rubriken ”Villkor”, efter 
sista meningen. 
  
Lägga till texten: Bidrag utgår till förening som under året har genomfört verksamhetstillfällen 
för deltagare med olika typer av funktionsnedsättning.  
  
Att under punkt 3.4, Lokalt aktivitetsstöd (fritids -och idrottsområdet), rubriken ”Definitioner”, 
efter meningen ”Endast medlemmar kan tillgodoräknas som bidragsberättigade i 
verksamhetstillfällen”. 
  
Lägg till texten: undantag av antal deltagare per tillfälle (minst tre deltagare) undantas från 
gruppen personer med funktionsnedsättning. 
  
Att under punkt 3.4, Lokalt aktivitetsstöd (fritids -och idrottsområdet), rubriken ”Bidrag”. 
  
Ändra texten bidrag utgår med 5 kr per deltagare/tillfälle för åldersgruppen 7-12 år till bidrag 
utgår med 7 kr per deltagare/tillfälle för åldersgruppen 7-12 år till 
  
Att under punkt 3.4, Lokalt aktivitetsstöd (fritids -och idrottsområdet), rubriken ”Bidrag”, efter 
första meningen. 
  
Lägg till texten: Bidrag utgår med 8 kr per deltagare/tillfälle för personer med 
funktionsnedsättning från 7 år och uppåt.  
  
  
Förslag 5: 
Att under punkt 3.5 Hyresbidrag (fritids-och idrottsområdet), rubriken Ändamål/syfte. 
  
Ta bort texten ”till starkt subventionerad hyra” i mening två. 
  
Att under punkt 3.5 Hyresbidrag (fritids-och idrottsområdet), rubriken Villkor ändrar texten i 
mening två. 
  
Ändra följande: första meningen i andra stycket tas bort dvs. ”Bidrag enligt dessa normer 
utgår till förening som under året genomfört minst 10 medlemsaktiviteter i aktuell 
anläggning/lokal, vilken ska vara belägen i Olofströms kommun”.  
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Lägg därefter till; Bidrag enligt dessa normer utgår till förening som under året genomfört 
medlemsaktiviteter enligt nedan tabell, i aktuell anläggning/lokal, vilken ska vara belägen i 
Olofströms kommun Med medlemsaktivitet avses ej styrelsemöte. Kultur-och fritidsnämnden 
har rätt att neka föreningens bidrag om de anser att lokalen inte är ett måste för bedrivande 
av verksamheten. 
  
  
Förslag 6: 
Behandlar 3.5 Hyresbidrag (fritids-och idrottsområdet) 
Att vi fortsätter att beräkna hyresbidraget enligt samma modell som nu det vill säga att vi 
utgår vi från 2006 som basår, oktober månad.  Maxbeloppet var då 10 000 kr för hyresbidrag 
och 50 000 kr för driftsbidrag. Dock med nedan differentiering beroende på verksamhet: 
  
  

Typ av verksamhet Procent av 
kostnader 

Maxbelopp 
(kr)  

Minsta 
kostnad 
för att 
söka stöd 
kr/år 

Kommentar 

Barn och 
ungdomsverksamhet 

70% Enligt ovan 
förslag 

10 000 Föreningen måste 
föregående år ha 
redovisat minst 125 
deltagartillfällen vid 
ansökan om 
kommunalt 
aktivitetsstöd  

Vuxenverksamhet 40% Enligt ovan 
förslag 

10 000  Föreningen måste 
föregående år ha 
redovisat minst 75 
medlemsaktiviteter 
där lokalen nyttjats 

Verksamhet för 
handkappsorganisationer 
eller pensionsföreningar 

60% Enligt ovan 
förslag 

8 000 Föreningen måste 
föregående år ha 
redovisat minst 25 
medlemsaktiviteter 
där lokalen nyttjats 

  
Förslag 7: 
Behandlar området 3.6, Driftsbidrag (fritids- och idrottsområdet). 
  
Att vi fortsätter att beräkna driftsbidraget enligt samma modell som nu det vill säga att vi 
utgår vi från 2006 som basår, oktober månad.  Maxbeloppet var då 50 000 kr för driftsbidrag. 
Dock med nedan differentiering beroende på verksamhet: 
  
  

Typ av verksamhet Procent av 
kostnader 

Maxbelopp 
(kr)  

Minsta 
kostnad 
för att 
söka stöd 

Kommentar 
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kr/år 
Egenägd föreningslokal 
Barn och 
ungdomsverksamhet 

70% Enligt ovan 
förslag 

10 000 Föreningen måste 
föregående år ha 
redovisat minst 125 
deltagartillfällen vid 
ansökan om 
kommunalt 
aktivitetsstöd  

Långtidskontrakt (ej 
egenägd) föreningslokal 
Barn och 
Ungdomsverksamhet 

70% Enligt ovan 10 000 Föreningen måste 
föregående år ha 
redovisat minst 125 
deltagartillfällen vid 
ansökan om 
kommunalt 
aktivitetsstöd 

Egenägd föreningslokal 
eller långtidskontrakt ej 
egenägd lokal, 
Vuxenverksamhet 

40% Enligt ovan 
förslag 

10 000  Föreningen måste 
föregående år ha 
redovisat minst 75 
medlemsaktiviteter 
där lokalen nyttjats 

Verksamhet för 
handkappsorganisationer 
eller pensionsföreningar 

60% Enligt ovan 
förslag 

8 000 Föreningen måste 
föregående år ha 
redovisat minst 40 
medlemsaktiviteter 
där lokalen nyttjats 

  
  
Förslag 8 
Behandlar området 3.6, Driftsbidrag (fritids- och idrottsområdet). 
  
Att texten i andra meningen under rubriken ”Villkor” ändras till: 
  
Bidrag enligt dessa normer utgår till förening som genomfört medlemsaktiviteter i aktuell 
anläggning/lokal och är avsett för drift av anläggning, löpande och periodiskt underhåll, samt 
inköp och reparationer av inventarier och material…. 
  
Att efter sista meningen, under rubriken ”Villkor”, 
Lägga till meningen: Styrelsemöte inräknas ej i medlemsaktivitet. 
  
Att lägga till följande mening ”Kultur-och fritidsnämnden har rätt att neka föreningens bidrag 
om de anser att lokalen inte är ett måste för bedrivande av verksamheten”. 
  
  
Förslag 9 
Behandlar området 3.6, Driftsbidrag (fritids- och idrottsområdet).  
  
Att under rubriken ”Övriga anläggningar” punkt 6. Bangolf, per bana.  
  
Justera bidraget som nu uppgår till 200 kronor till 500 kronor per bana. 
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Att under rubriken ”Övriga anläggningar” lägga till en punkt nummer 7. 
  
Enligt följande: 7. OCR-bana 15 000 kronor/år. 
  
  
Förslag 10 
Behandlar framställning av orienteringskartor 
  
Att lägga till text enligt följande: 
Olofströms kommun ser framställning av orienteringskartor som en viktig del för 
orienteringsklubbens egen verksamhet men även för skolans möjlighet att tillhandahålla 
uppdaterade kartor samt att det även är en viktig del även för våra invånares möjlighet att ta 
sig ut i skogen. För att säkerställa en bra dialog med orienteringsklubben och för att 
förutsättningarna ska vara tydligare ska föreningen lämna in en plan för hur man avser att 
revidera eller nyproducera kartor under en treårsperiod. Detta för att kunna ta höjd för att det 
vissa år skulle kunna innebära en högre kostnad för kartframställning. 
  
Att justera följande belopp att gälla: 
För karta som omfattar område i Olofströms kommun eller till Olofström angränsande 
kommun från 4 000 kr till 4 500 kr 
Revidering av karta från 2 000kr till 2 500kr 
  
Att maxbelopp per år för kartframställning uppgår till 50 000kr med möjlighet att justera 
belopp under treårsplanperioden. 
  
Förslag 11 
Behandlar punkt 3.7. Investeringsbidrag 
  
Att under rubriken ”Villkor och ansökan” stycke nummer två, första meningen ändra ”minst 
”femton medlemsaktiviteter” till minst 75 medlemsaktiviteter 
  
  
Finansiering 
Politikens och nuvarande fritidsavdelnings intention är att det framöver inte ska finnas lika 
stor mängd dolda bidrag som det finns i dag. Det innebär bland annat att föreningarna så 
långt som möjligt ska betala den hyra som gäller för respektive byggnad, anläggning, lokal 
som föreningen hyr. Föreningen har sedan möjlighet att söka bidrag enligt gällande 
bidragsregler. Vilket innebär att de avtal som skrivs eller förhandlas om inte kommer 
innebära en direkt hyresreduktion eller reduktion av driftsbidrag. Det är i nuläget svårt att 
överblicka hela kostnadsförändringen. Förändringen i föreslagna bidragsregler innebär även 
att bidraget i vissa fall sänks jämfört med i dag.  
  
  
Barnrätts- och jämställdhetsperspektiv 
Förslaget till reviderade bidragsregler innebär ytterligare fokus på barn- och ungdomsidrott 
samt att vi även arbetar med social hållbarhet och jämlikhet. Vi ser att fler föreningar vill 
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arbeta för ökad inkludering genom att ge vår invånare med funktionsnedsättning en möjlighet 
till aktivitet och delta i föreningslivet. Därmed är även förslaget att det LOK-stödet även ska 
gälla för dem med funktionsnedsättning. 
  
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Nuvarande bidragsregler 
  
Beslutet skickas till 
Fritidschef (L.M.M) 
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§ 33/2025  Fritidskort för barn och unga 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 
 
Informationen tas till protokollet. 

  
Ärendebeskrivning 
Information berör kommande beslut utifrån regeringens proposition (Prop. 2024/25:157, Ett 
fritidskort för barn och unga – en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra). 
Propositionen avses behandlas i riksdagens betänkande 2024/25:SoU29 den 17 juni, 2025, 
vilken bereddes 2025-05-15.  
  
Skälen för regeringens förslag och bedömning är att fritidsaktiviteter bidrar positivt till barns 
och ungas hälsa samt en meningsfull fritid Det finns oroande trender gällande barns och 
ungas psykiska och fysiska hälsa. Till exempel tillbringar omkring en tredjedel av både pojkar 
och flickor mycket tid eller nästan all sin fritid sittande. Det är även vanligt att barn och unga 
uppger självrapporterade hälsobesvär, t.ex. nedstämdhet och sömnsvårigheter. En 
meningsfull fritid för barn och unga har en positiv inverkan på barns och ungas hälsa. 
  
I promemorian görs bedömningen att det finns ett behov av att främja barns möjligheter till att 
delta i fritidsaktiviteter. Barn och unga bör kunna erbjudas en bredd av olika typer av 
fritidsaktiviteter utifrån deras olika förutsättningar, behov och önskemål. Det föreslås därför 
att det ska införas ett statligt stöd för att främja barns förutsättningar att delta i sådana 
fritidsaktiviteter som bidrar till en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra.  
  
Det kan dock konstateras att ett hinder för deltagande är kostnaderna för aktiviteterna. För 
hushåll med en mer ansträngd ekonomi kan det i praktiken innebära att prioriteringar 
behöver göras mellan exempelvis inköp av livsmedel och ett barns fritidsaktivitet.  
  
Det kan också vara så att barn och unga upplever att de behöver avstå från fritidsaktiviteter 
för att minska belastningen på hushållets ekonomi. För dessa hushåll kan ett stöd vara en 
förutsättning för deltagande i en fritidsaktivitet. För de hushåll där ekonomin inte är ansträngd 
kan ett öronmärkt ekonomiskt stöd bidra positivt genom att skapa incitament för barn att 
delta i fritidsaktiviteter. Barn och unga som inte deltar eller som önskar att delta i fler 
fritidsaktiviteter får utökade möjligheter att göra det genom ett ekonomiskt stöd. Mot den 
bakgrunden föreslår regeringen att ett statligt stöd ska införas för att främja barns deltagande 
i fritidsaktiviteter. Det bedöms bidra till bl.a. att öka barns rörelse, välbefinnande, kreativitet, 
en stärkt psykisk hälsa och en känsla av sammanhang. Syftet med stödet ska vara att främja 
barns förutsättningar att delta i sådana fritidsaktiviteter som bidrar till en aktiv och meningsfull 
fritid i gemenskap med andra. 
  
I promemorian föreslås det att stödet ska kunna användas för barns fritidsaktiviteter inom de 
fyra områdena idrott, kultur, friluftsliv och barn och ungdomsorganisationer. Av promemorian 
följer att stödet ska tillhandahållas på ett enkelt och användarvänligt sätt för den enskilda 
personen. 
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Förutsättningar för stödet 
Olofströms kommun är inte inblandad i fritidskortet på så sätt att det är kommunen som ska 
tillhandahålla eller administrera fritidskortet. 
  
Stöd i form av fritidskort kan lämnas till en av barnets vårdnadshavare som är bosatt i 
Sverige och som barnet är bosatt hos, för vissa avgifter för barnets fritidsaktiviteter som 
tillhandahålls av en utförare som är registrerad i ett register över vissa utförare av 
fritidsaktiveter för barn. Stödet betalas ut till utföraren. 
  
E-hälsomyndigheten handlägger ärenden enligt ramarna inom lag för fritidskortet. 
  
Förslaget angående vilka det är som ska innefattas av fritidskort, är barn och unga i åldrarna 
8–16 år. Som skäl framförs bl.a. att längden på skoldagarna ökar fr.o.m. att barnet börjar 
årskurs tre för att sedan öka succesivt under låg-, mellan- och högstadiet. Det framförs även 
att barn i 15-årsåldern tillbringar mycket eller all sin fritid sittande och att en del unga slutar 
med föreningsidrott i den åldern. 
  
I promemorian föreslås att fritidskortet ska kunna användas av vårdnadshavaren för 
betalning av vissa avgifter som möjliggör att barn och unga deltar i fritidsaktiviteter inom 
områdena idrott, kultur, friluftsliv och barn- och ungdomsorganisationer. Avgifterna föreslås 
kunna omfatta dels själva fritidsaktiviteten (t.ex. terminsavgift), dels hyra av utrustning för att 
delta i fritidsaktiviteten.  
Grundbeloppet är 500 kronor per barn och år. För hushåll som fick bostadsbidrag förra året 
är beloppet 2 000 kronor per barn. 
  
Utbetalning av fritidskort föreslås ske till den utförare som tillhandahåller fritidsaktiviteten för 
barnet eller den unge, och således inte till vårdnadshavaren. 
  
Enligt regeringen är det av avgörande betydelse att fritidskort betalas ut på ett rättssäkert 
sätt och att det används för fritidsaktiveter som tillhandahålls av seriösa utförare 
  
Förslaget innebär att fritidskortet ska utbetalas till utförare som är registrerade i ett register 
över vissa utförare av fritidsaktiviteter för barn (utförarregister). För att säkerställa att 
utbetalningar av fritidskort går till seriösa utförare och att beslut om fritidskort är korrekta, 
föreslås i promemorian att ett register över godkända utförare för fritidskort införs. Enligt 
promemorians förslag krävs bl.a. att utförare är mottagare av vissa statliga stöd eller är en 
kommun som tillhandahåller kulturskoleverksamhet, för att kunna registreras i registret.  
  
Beslut om fritidskort får inte påverka beräkningen av försörjningsstöd. En särskild 
bestämmelse om detta ska därför införas i socialtjänstlagen. 
  
Fritidskortet innebär att ett nytt statligt stöd införs. När nya förmåner införs finns det en 
förhöjd risk för att stöden blir utsatta för brott. Detta lyfts bl.a. i Brås remissvar och i 
betänkandet, Ett stärkt och samlat skydd av välfärdssystemen (SOU 2023:52 s. 121). Enligt 
regeringen är det därför av avgörande betydelse att det finns ett starkt straffrättsligt skydd för 
missbruk och andra bedrägerier mot fritidskortet. I promemorian konstateras att fritidskortet 
kommer att omfattas av det straffrättsliga skyddet i brottsbalken, bl.a. genom 
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bestämmelserna om bedrägeri, urkundsförfalskning och osant intygande (9, 14 och 15 kap. 
brottsbalken). 
  
Regeringens förslag till beslut i sin helhet, lyder:  
1. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om fritidskort.  
2. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om E-hälsomyndighetens behandling av 
personuppgifter i ärenden om fritidskort.  
3. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2024:307) om 
uppgiftsskyldighet för att motverka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen samt fusk, 
regelöverträdelser och brottslighet i arbetslivet.  
4. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i socialtjänstlagen (2025:000). 
  
  
Bedömning 
Olofströms kommun kommer inte att administrera fritidskortet utifrån verksamheten som finns 
inom kultur-och fritidsnämnden. Dock kan eventuellt utbildningsförvaltningen vara den part 
som skulle påverkas av riksdagens beslut om införande av fritidskort. 
  
Information och kommunikation till berörda 
Information och kampanj om fritidskortet kommer att genomföras av bland annat 
Folkhälsomyndigheten. Redan nu går kan man få information via: www.fritidskortet.se 
  
Fritidsavdelningen har även skickat ut material med information om fritidskortet till 
kommunens föreningar 
  
Finansiering 
För kultur-och fritidsnämnden uppstår endast kostnader för den tid som tjänstepersoner 
nyttjar för informationsspridning.  
  
Barnrätts- och jämställdhetsperspektiv 
Ärendet behandlar kommande beslut utifrån regeringens proposition (Prop. 2024/25:157, Ett 
fritidskort för barn och unga – en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra). 
Propositionen avses behandlas i riksdagens betänkande 2024/25:SoU29 den 17 juni, 2025, 
vilken bereds först 2025-05-15. 
  
I propositionen föreslås att det införs en lag om ett statligt stöd i form av fritidskort för barns 
fritidsaktiviteter. Fritidskortet syftar till att främja barns förutsättningar att delta i sådana 
fritidsaktiviteter som bidrar till en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra. 
Regeringens intention presenterades redan i budgetpropositionen 2023 (prop. 2022/23:1 
utg.omr 9 avsnitt 4.5), fritidskortet för barn och unga ska vara en permanent satsning.  
  
Det är viktigt för barn och unga och lägger grunden för en jämlik hälsa längre fram i livet. 
Barn och unga har under uppväxten rätt till trygghet och utveckling. Barn och unga har även 
rätt till lek, vila och fritid enligt artikel 31 barnkonventionen. Goda livsvillkor under uppväxten 
bidrar positivt till både den psykiska och fysiska hälsan under hela livet. Det är därför viktigt 
att på nationell nivå bidra till att skapa gynnsamma förutsättningar för och möjligheter till god 
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hälsa och utveckling hos barn och unga tidigt i livet. Att på nationell nivå verka för 
gynnsamma förutsättningar för barn och unga bidrar till att uppnå folkhälsopolitikens 
övergripande nationella mål att skapa samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik 
hälsa i hela befolkningen och att sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation.  
  
Olofströms kommun har inte agerat som remissinstans i samband med att möjlighet att 
inkomma med remissvar gavs. Däremot har Länsstyrelsen i Blekinge yttrat som om 
promemorian med förslaget att införa fritidskort som en permanent satsning. I yttrandet 
framgår att Länsstyrelsens mening är att förslaget i sin helhet genomsyras av ett 
barnrättsperspektiv.  
  
Då barn och unga 8-16 år ska ha tillgång till en aktiv och meningsfull fritid främjar 
efterlevnaden av artikel 31 (rätt till vila, lek och fritid) i FN:s barnkonvention som är svensk 
lag sedan 1 januari 2020. 
  
Olofströms kommun kommer inte att påverkas av införandet av fritidskort i den meningen att 
det förväntas att kommunen har ansvar för att administrera fritidskortet. Däremot kan kultur-
och fritidsnämnden tillsammans med kommunen i sin se att införandet gynnar den målgrupp 
av barn och unga som kommer att få tillgång till fritidskortet.  
  
I de utredningar som Sociala hållbarhetsgruppen i Olofströms kommun genomfört har det 
redan tidigare kostnaterats att benägenheten till att delta i sociala aktiviteter, vilket bidrar till 
en bättre hälsa, är högre hos individer som känner tillit.  
  
I Olofström är det en högre andel som uppger avsaknad av tillit samt en lägre andel socialt 
deltagande än i riket i övrigt. Det är en högre andel tjejer än killar på högstadiet som uppger 
att de inte deltar i någon fysisk aktivitet, inte deltar i planerad fritidsaktivitet ihop med andra 
eller är föreningsaktiva. Detta utifrån uppgifter från både den lokala 
levnadsvaneundersökningen som elevhälsoenkäten. 
  
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
 
  
Beslutet skickas till 
Fritidschef (L.M.M) 
Förvaltningschef (I.R) 
Fritidskonsulent (L.N) 
Fritidsassistent (H.B) 
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§ 34/2025  Ekonomisk uppföljning 2025-05 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 

Ekonomisk uppföljning för maj 2025 godkänns. 
  

Ärendebeskrivning 

Förvaltningsekonomer Louise Håkansson och Karoline Szadurska informerar i ärendet.  

Ekonomisk uppföljning för nämndens verksamheter visar att resultatet för perioden totalt sett är 331 
tkr bättre än periodbudgeten, medan prognosen för helåret bedöms vara i nivå med årsbudgeten. 

Nämnd- och styrelseverksamhet redovisar ett balanserat resultat mot perioden, med en prognos 
som överensstämmer med årsbudgeten. 

Allmän fritidsverksamhet har lägre utbetalning av bidrag löpande under året, vilket resulterar i ett 
utfall 120 tkr bättre än periodbudgeten och en prognos 200 tkr bättre än årsbudgeten. 

Allmän kulturverksamhet visar ett resultat 150 tkr sämre än periodbudgeten, till följd av lägre 
hyresintäkter och högre vaktmästarkostnader i Kulturhuset. Även prognosen för helåret är 200 tkr 
sämre än budget. 

Bibliotek följer budget både för perioden och i prognos. 

Idrotts- och fritidsanläggningar redovisar ett resultat 274 tkr bättre än periodbudget och prognosen 
för helåret är 300 tkr bättre än budget tack vare lägre kostnader för förbrukningsmaterial och högre 
intäkter från uthyrning.  

Simhallens stängning medför både lägre intäkter och kostnader. Verksamheten visar upp ett 
balanserat resultat enligt periodbudgeten. Årsprognosen visar just nu 500 tkr sämre än budget, men 
denna kan komma att ändras då det finns en del osäkerheter som kan påverka resultatet. 

Fritidsgårdarna visar ett resultat 116 tkr bättre än periodbudgeten, till följd av lägre lönekostnader. 
Prognosen för helåret är i nivå med budgeten. 

Gemensam administration Kultur och Fritid har ett balanserat resultat mot perioden, med prognos i 
nivå med budget. 

Arbetsmarknadsåtgärder påverkas positivt av ett förlängt AMS-bidrag, vilket ger ett utfall 56 tkr 
bättre än periodbudget och en prognos 200 tkr bättre än årsbudget. 
  

Barnrätts- och jämställdhetsperspektiv 

Ärendet bedöms inte ha någon påverkan på vare sig barnrätts eller jämställdhetsperspektivet 
har beaktats 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Bilagor med ekonomiska sammanställningar 
  

Beslutet skickas till  
Förvaltningschef I.R 
Ekonom K.S 
Ekonom L.H 
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§ 35/2025  Informationsärende Vistelsestipendier i Nebbeboda 2025 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 
 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar lägga informationen med godkännande till handlingarna. 
  

Ärendebeskrivning 
Anna Lundholm, kulturchef, redovisar i ärendet.  

Varje år utlyser Olofströms kommun vistelsetipendier i Nebbeboda skola. Stipendiet kan 
sökas av personer som är verksamma inom olika konstnärliga områden, såsom litteratur, 
musik, bildkonst, film, teater, dans mm. Företräde får utövare som arbetar i Harry Martinsons 
och/eller Sven Edvin Saljes anda. 

En jury bestående av representanter från Harry Martinsonsällskapet och Saljesällskapet och 
Olofströms kommun har utsett fyra stipendiemottagare, av totalt elva inkomna ansökningar 
att vistas hyresfritt under en tvåveckorsperiod i Nebbeboda skola. Samtliga fyra stipendiater 
har tackat ja till vistelsestipendium. 

Vistelsestipendiater 2025: 

Joakim Larsson: Författare, illustratör och grafisk formgivare (1–14 juni) 

Joakim har illustrerat och skrivit ett flertal böcker för både barn och vuxna samt undervisat 
om ”berättande med bild som språk”. Han driver sedan 2001 förlaget Boklarsson och har 
bland annat gett ut barnböcker ävertyrsjournalisterna Grållen och Silvia som gör upptäckter i 
småkrypens värld. Tanken är att inspirera barn och vuxna att bli intresserade av insekter och 
smådjur. 

Med sin naturlyriska och iakttagande språkdräkt har Harry Martinson alltid alltid varit en stor 
inspirationskälla. På samma sätt försöker Joakim att se det stora i det lilla. Spindelnät med 
daggdroppar i och myggor som surrar är lika viktiga som människors relationer ombord på 
ett rymdskepp på väg ut i oändligheten. Under vistelsen i Nebbeboda skola ska Joakim 
fördjupa arbetet med kommande böcker om Grållen, Silvia och nya insekter. 

  

Stina Pettersson: bildkonstnär (22 juni-5 juli) 

I sin konst använder sig Stina ofta av text. Hon gör fanzines, böcker, affischer, screentryck, 
objekt och installationer. Hennes verk visas på gallerier, konsthallar och olika scener för 
litteratur. Att skapa konst av text ger en slags dubbeleffekt eller en dubbel läsning. I många 
av verken fokuserar hon på det som finns i en text men som inte uttalas, som t ex 
skiljetecken eller mellanslag. 

Förutom att Stina, i likhet med Harry Martinson, är född och uppvuxen i Blekinge, delar hon 
Nobelpristagarens intresse för jorden, dess växtlighet och människans överlevnad i relation 
till naturen. Under sin vistelse i Nebbeboda vill hon utforska hur människan formar en plats 
samtidigt som platsen formar människan. Utifrån dessa tankar vill hon arbeta med växtlighet. 
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Rent konkret med textilkonst som baseras på namn på växter eller annat naturmaterial som 
jord och sten. 

  

Therese Livonne: bildkonstnär (3–16 augusti) 

Yvonne är en multidisciplinär konstnär som speglar både hantverksmässig precision och 
konceptuellt utforskande. Hon arbetar med naturen, inte bara som inspirationskälla utan 
också som material och process. Under det senaste året har hon utvecklat ett digitalt 
bibliotek med över 50 olika färger och pigment av material som hon återvunnit eller odlat och 
som resulterat i konstverket ”Out of this World”. 

I likhet med Harry Martinson låter hon sitt konstnärliga uttryck växa fram i mötet mellan det 
lilla och det stora, det närvarande och oändliga. Under vistelsen i Nebbeboda skola ska hon 
fortsätta detta pågående arbete med pigment och färgbibliotek och fördjupa sig i Martinsons 
poetiska naturvärld. 

  

Carl Fredrik Emrik Danielsson: bildkonstnär (17–30 augusti) 

I sitt skapande undersöker Carl Fredrik Emrik hur rumsliga konstruktioner och former 
påverkar mänskligt beteende och perception. Jag skapar sällan enskilda verk, utan hela 
världar som samspelar med rummet, ett slags totalkonstverk. Dessa världar fungerar som 
ekosystem, där varje element spelar en roll i naturen, där varje art påverkar sin omgivning, 
och där konstverken påverkar varandra och betraktaren. 

Som konstnär har Carl Fredrik Emrik koppling till både Harry Martinsons och Sven Edvin 
Saljes sätt att skildra naturens närvaro och människans relation till sin omgivning; Martinsons 
poetiska utforskning av naturens små detaljer och Saljes berättelser om det vardagliga livet i 
det svenska landskapet. Under vistelsen ska han utveckla ett pågående projekt som handlar 
om att utforska naturen som konstnärlig medskapare. Projektet är en hyllning till naturens 
egen design. 

  

Finansiering 

Finansiering sker inom befintlig budget 
  

Barnrätts- och jämställdhetsperspektiv 

Vid val av stipendiater är kriteriet att stipendiemottagare skapar/och agerar i Saljes eller 
Martinsons anda. Vilket i ett fall inkluderar barnperspektivet då stipendiaten skriver riktat för 
barn för att stimulera deras intresse för djur och natur. 

Juryn gjort en helhetsbedömning av ansökningarna oberoende av kön, men med ambitionen 
att ha en jämställd fördelning bland stipendiemottagarna över tid, såväl vad gäller ålder och 
kön som uttryckssätt. 

  

Comfact Signature Referensnummer: 231885SE



 Protokoll 33(51) 
 Sammanträdesdatum  
 2025-06-13  

 
Kultur- och fritidsnämnd 

KFN § 35/2025  KFN 2024/3531  
  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse - Informationsärende Vistelsestipendier i Nebbeboda skola 2025 
 

Beslutet skickas till 

Vistelsestipendiater 

Kommunchef IR 

Kulturchef AL 

Jurymedlemmar IR, ES 

Nebbeboda Intresseförening ME 
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§ 36/2025  Informationsärende Vistelsestipendier i Alltidhult 2025 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar lägga informationen med godkännande till handlingarna. 
 

Ärendebeskrivning 
Anna Lundholm, kulturchef, redovisar i ärendet.  
 
Varje år utlyser Olofströms kommun vistelsestipendier i Alltidhults skola. Stipendiet kan 
sökas av personer som skriver. Företräde får utövare som arbetar i Harry Martinsons anda. 

I samarbete med Alltidhults Intresseföreningen och Region Blekinge utser Olofströms 
kommun tre stipendiemottagare att vistas hyresfritt i Alltidhults skola. Av åtta inkomna 
ansökningar har jurygruppen utsett tre stipendiater som tilldelats Alltidhults 
vistelsestipendium år 2025. 

 
Vistelsestipendiater år 2025 

Sara Arneberg – poet (4 maj-17 maj) 

En ung poet som hittills publicerat två diktsamlingar och som delar med sig av egna 
upplevelser och tankar. Hennes texter är starkt influerade av känslor och livserfarenheter och 
hon har medverkat vid en rad litterära event runt om i Sverige. 

Liksom Harry Martinson använder hon skrivandet och lyriken som ett sätt att utforska 
människans inre och använder gärna naturen som metafor för stora existentiella frågor och 
som en reflektion av människans inre universum. Efter att ha släppt två diktsamlingar på 
engelska ser hon fram emot att skriva lyrik och prosa på svenska. 

 
Emil Bendix – författare och konstnär (17-30/8) 

En novellförfattare som skrivit och illustrerat berättelser om tillhörighet, sökande och 
människan i naturen. Bland annat genom dramatik för Barnteaterakademin. De senaste åren 
har han medverkat med sina texter på litterära evenemang. 

Han inspireras av Harry Martinsons syn på människan och vår plats i världen, liksom av hans 
sökande längs stigarna in mot skogen och över kusterna. I likhet med Nobelpristagaren har 
han också skrivit samtidskritiska texter och om att leva i harmoni med naturen. Emil ska 
använda vistelseperioden för att arbete med en novell och en diktsamling. 

 
Pontus Johansson och Leif Holmstrand – konstnärs- och författarduo (31-13 september). 

Duon arbetar med projektet ”Du fotanglade mähä” där de undersöker sjön Immelns rika 
historia och sagoskatt samt dess unika ekologi. Tre figurer blev tidigt ledsagare för arbetet: 
Harry Martinson, Fritiof Fiskaren och sjönöten. Harry Martinson för att han delvis vuxit upp 
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vid sjön Immeln och som även omnämnt just sjönöten på denna plats. Projektet undersöker 
sjönötens utseende och språkliga förankring. 

De främsta beröringspunkterna med Martinson är kopplingen till sjön Immeln där 
Nobelpristagaren föddes och spenderade sina första fem år. Under vistelsen i Alltidhult står 
skrivandet i centrum, men duon planerar också arbete med performance och skulptur. 
Förutom Immeln vill de utforska diabasgången Svarta linjen som också förekommer i 
Martinsons berättarskatt. 

  

Finansiering 

Finansiering sker inom befintlig budget och delas med Region Blekinge. 
  

Barnrätts- och jämställdhetsperspektiv 

Vid val av stipendiater är kriteriet att stipendiemottagare arbetar i Harry Martinsons anda. I 
bedömningen har också barnperspektivet beaktats då det i förekommande fall handlar om 
stipendiat som skriver för barn eller på olika sätt verkar för och delar Martinsons tankar om 
ett hållbart samhälle för kommande generationer. I övrigt har ambitionen varit att utse 
stipendiemottagare baserat på en helhetsbedömning av ansökningarna. 

 
Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse, Informationsärende – Vistelsestipendium Alltidhults skola år 2025. 
  

Beslutet skickas till 
Vistelsestipendiater 
Jurymedlemmar HM, LR, AL 
Alltidhults Intresseförening HM 
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§ 37/2025  Förslag att inkludera muralmålning i Olofströms kommuns 
konstförteckning 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 
 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att inte låta registrera muralmålningen i Olofströms 
kommuns konstregister då detta endast innehåller dokumentation beträffande de verk som 
ägs och förvaltas av kommunen. Kommunen kan inte säkerställa dokumentationen, 
bevarandet eller ansvara för förvaltning av konstverk som ägs av annan än kommunen. 

  
Däremot kan en kortare informationstext som beskriver det aktuella konstverket publiceras 
på kommunens hemsida, där det finns en förteckning över konst i det offentliga rummet, 
under förutsättning att det tydligt framgår vem som äger och förvaltar konstverket. Detta med 
reservation för att publiceringen inte är permanent. När den aktuella sidan revideras finns 
inga garantier för att texten ska finnas kvar. 
  
  
Ärendebeskrivning 
Anna Lundholm, kulturchef, redovisar i ärendet. 
 
Ordföranden i föreningen Konsthändigt har framfört önskemål om att inkludera en 
muralmålning av Kim Demåne i Olofströms kommuns konstförteckning utifrån följande 
argument: 
  
”I kommunen finns en fantastisk muralmålning skapad av den framstående konstnären Kim 
Demåne. Hans verk kännetecknas av en unik blandning av detaljerad illustration och starka 
symboliska uttryck som speglar både natur och människa. Muralmålningen är ett 
betydelsefullt tillskott till kommunens offentliga konst och har blivit en uppskattad del av den 
lokala miljön. 
  
Det är därför viktigt att denna muralmålning tas med i kommunens katalog över konstverk. 
På så sätt kan dess konstnärliga och kulturella värde lyftas fram, samtidigt som vi 
säkerställer att den uppmärksammas och bevaras för framtiden.” 
  
Konstverket som beskrivs ovan uppfördes för några år sedan på föreningen Konsthändigts 
initiativ på fasaden till den fastighet på Nedre Brogatan där föreningen har sin lokal. 
  
Yttrande/Bedömning 
Olofströms kommun har ett konstregister över de konstverk som ägs och förvaltas av 
kommunen. Detta används för hantera och överblicka kommunens egen konstsamling. 
Därför kan externa konstverk inte registreras här. 
  
Kim Demåne är en etablerad konstnär, med rötterna i Blekinge, som är väl värd att 
uppmärksamma. Muralmålningen är synligt placerad i centrala Olofström och väl värd att 
synliggöras. Men beträffande det inkomna förslaget att ”säkerställa att den uppmärksammas 
och bevaras för framtiden” är det viktigt att tydliggöra det ansvar som ligger på ägaren av 
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verket. Förvaltning, bevarande och information gällande verket kan inte läggas på 
kommunens ansvar. Underhållet ansvarar ägaren för, liksom marknadsföringen. 
  
Däremot kan Olofström synliggöra konstverket som ett av många besöksmål bland konstverk 
i det offentliga rummet. Vid kompletterande frågor till Konsthändigts ordförande, framkom att 
man gärna såg att verket omnämns på Olofströms kommuns hemsida, i anslutning till 
presentationen av offentlig konst i Olofströms kommun. I detta sammanhang är det möjligt att 
publicera en kort text om muralmålningen under förutsättning att det framgår vem som äger 
och ansvarar för verket. Eftersom sidan är under förändring finns dock inga garantier för 
permanent publicering. 
 
Barnrätts- och jämställdhetsperspektiv 
Offentlig konst bidrar till barns tillgång till kulturell och konstnärlig information i vardagen och 
är förenligt med artikel 13 i Barnkonventionen som säger att “Barn har rätt till yttrandefrihet. 
Denna rätt innefattar frihet att söka, ta emot och sprida information och tankar av alla slag, 
oavsett uttrycksform”. 
  
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse - Förslag att inkludera muralmålning i Olofströms kommuns konstförteckning 
 
  
Slutligt beslut skickas till 
Konsthändigts ordförande M.K 
Kommunchef I.R 
Kulturchef A.L 
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§ 38/2025  Ansökan om medel till nämndens förfogande Alltidhults skola 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 
 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att bevilja 15 000 SEK ur nämndens medel till förfogande 
som en delfinansiering av vattenreningsanläggning i Alltidhults skola 

  
  
Ärendebeskrivning 
Alltidhults intresseförening, som är en bidragsberättigad förening, beviljades under 2023 
medel från kultur- och fritidsnämnden för att borra en brunn i anslutning till Alltidhults skola. 
Brunnens vatten visade sig dock innehålla höga halter av järn, mangan och radon. Vattnet 
från brunnen är avsett för skolans gäster, förbipasserande kanotister och vandrare samt för 
föreningens egen verksamhet. För att kunna använda vattnet som dricksvatten krävdes en 
vattenreningsanläggning som med installation och el totalt kostade 156 106 SEK.  
  
För att få hjälp med finansieringen av denna investering har Alltidhults Intresseförening sökt 
15 000 SEK från Kultur- och fritidsnämndens medel till förfogande. Föreningen har utöver 
dessa medel även sökt och beviljats ett bidrag på 70 000 SEK via Sparbanken samt 15 000 
kronor från Olofströms kommuns tekniska avdelning för vattenförsörjning längs 
vandringsleden. Förfrågan om motsvarande summa har även ställts till Kanotcentralen men 
har ännu ej besvarats.  
  
Yttrande/Bedömning 
Varje sommar beviljar kultur- och fritidsnämnden tillsammans med Region Blekinge tre 
vistelsestipendiater att vistas vardera två veckor i Alltidhults skola. En uppskattad möjlighet 
för författare att vistas i Nobelpristagaren Harry Martinsons barndomsmiljöer och få tid för 
eget skapande. Vistelserna förutsätter att det finns tillgängligt dricksvatten, något som också 
är avgörande för föreningens verksamhet i byggnaden. Därför föreslås Kultur- och 
fritidsnämnden bevilja det sökta bidraget på 15 000 SEK. 
  
Finansiering 
Bidraget finansieras genom medel till nämndens förfogande. 
  
Barnrätts- och jämställdhetsperspektiv 
Beslutet innebär positiva konsekvenser för såväl vuxna, barn och unga då försörjning av rent 
dricksvatten längs vandrings- och kanotleder gör frilufts- och naturupplevelsen mer tillgänglig 
då man slipper bära med sig eget dricksvatten. 
  
  
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Ansökan- medel till nämndens förfogande 
Fakturor 
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Beslutet skickas till 
Kommunchef I.R 
Kulturchef A.L 
Alltdhults intresseförening 
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§ 39/2025  Nämndinitiativ utsmyckning av entrén till Holjebadet 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 
 
Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta att återrapporteringen antecknas till dagens 
protokoll. 
 

Ärendebeskrivning 
Kultur- och fritidsnämnden har gett kulturchefen i uppdrag att utreda utsmyckning av entrén 
till Holjebadet. Entrén är en viktig del av besöksupplevelsen, och en stor del av väggen är för 
närvarande outnyttjad.  
  
Utsmyckningen syftar till att göra entrén mer attraktiv och kan även fungera som ett 
besöksmål i sig. Genom att genomföra dessa förbättringar, i kombination med andra 
åtgärder kring byggnaden, kan vi skapa en mer välkomnande och inspirerande atmosfär för 
alla som vistas i och omkring idrottshallen. 
  
Detta initiativ ligger i linje med vår vision att främja kultur och gemenskap inom kommunen. 
Återrapportering förväntas ske till nämnden under juni månad och vår förhoppning är att 
slutresultatet kan vara klart inför en nyinvigning av Holjebadet under hösten. 
  
Utredningen förordas utföras med interna resurser och bör därmed inte innebära ökade 
omkostnader. 
  
Yttrande/Bedömning 
För att analysera vilken form av konstnärlig gestaltning som lämpar sig bäst har såväl 
lokanvänding och tekniska förutsättningar, som budget och formen för inköp analyserats. 
  

1.Mål med utsmyckningen 
Skapa en trivsam, inspirerande och identitetsskapande miljö för simhallens besökare. 
Förstärka simhallens roll som mötesplats för alla åldrar. 
Skapa engagemang i kultur och konst. 

  
2.Inriktning på konstnärlig utsmyckning 

Plats: Foajén eller entréväggen vid ingången till Holjebadet 
Form: Två- eller tredimensionell konst – exempelvis monterbart konstobjekt, 
konstpaneler eller hängande objekt i taket. 
Tema: Vatten, rörelse, gemenskap eller lokal natur/historia. 
Material: Hållbara och tåliga material (aluminium, glas, kakel, emalj, plastkomposit 
eller behandlat trä). 

  
3.Budget 

Ett halvt prisbasbelopp avsätts årligen i investeringsbudget för, i första hand, inköp av 
lös konst. 0,4 procent av totala byggnadskostnader kan avsättas för ny- eller 
ombyggnationer med värde av minst 10 miljoner kronor. Medlen läggs i två separata 
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potter och kan på sikt växa till sig, för att det ska vara möjligt att genomföra större 
konstprojekt. 
  
Innevarande år finns 25 TKR i investeringsbudget för inköp av lös konst, varav cirka 
5 000 är reserverade för annan utsmyckning. För just detta byggprojekt finns inga 
avsatt medel för konstnärlig gestaltning 
  

4.Urvalsmetod  
Utifrån de rådande ekonomiska förutsättningarna lämnas här två alternativa förslag 
för att påvisa skillnaden mellan utsmyckning och konstnärlig gestaltning. Den 
förstnämnda ryms inom ramen för befintliga resurser och medan den senare som 
kräver annan finansiering:  

  
• Fotoduk: Ett budgetförslag är att förstora upp ett fotografi, som vi har rättigheterna 
att trycka på hållbart material och montera på väggen. Materialkostnad cirka 10 TKR 
ryms inom befintliga resurser för ”inköp av löskonst”. En utsmyckning om än inte ett 
konstverk. 

  
• Öppet förfarande/Open call: Avsätta motsvarande 0,4 procentsriktmärket för ny- och 
ombyggnation: Detta skulle motsvara 80 TKR, vilket inte ryms inom befintliga 
resurser, utan kräver att andra medel avsätts. Då finns möjlighet att göra ett så kallat 
öppet förfarande, där konstnärer får lämna anbud efter anbudsinfordran. Utifrån detta 
underlag begärs en skiss från vinnaren utan löfte om genomförande (6:2 LOU. 
Upphandling med intresseanmälan). 
  
För konstnärlig utsmyckning behövs också en förvaltningsplan och en mindre årlig 
budget för underhåll. 
  
En lågt räknad budget för ett öppet förfarande, utan annonskostnad, resa och logi 
som får läggas i befintlig budget, skulle innebära: 
  

Kostnadspost Uppskattad kostnad (SEK) 
Konstnärsarvode 45 000 
Skissarvode 15 000 
Material och produktion 20 000 
Installation och logistik 10 000 
Totalt: 80 000 

  
    

  
Finansiering 
Förslaget om fotografisk förstoring ryms inom befintliga resurser, i enlighet med uppdraget 
för utredningen. Medan öppet förfarande kräver extra medel på 80 000 SEK och resurser i 
form av juryarbete, utformning av urvalsunderlag och teknisk rådgivning. 
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Barnrätts- och jämställdhetsperspektiv 
Särskild hänsyn har inte tagits till barnrättsperspektivet i detta ärende. 
  
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Foto 
  
Beslutet skickas till 
Kommunchef I.R 
Chefen för Holjebadet B.G 
Kulturchefen A.L 
Fastighetsansvarig A.B 
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§ 40/2025  Uppdrag att redovisa hur kvarvarande medel från Susekullen 
ska användas framöver 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 
 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att i det fall medel från den tidigare föreningen 
Susekullen överlåts till kommunen så ska de användas enligt följande. 

 
Ideella föreningar ges möjlighet att söka medel för kulturarrangemang eller liknande riktade 
till ungdomar eller unga vuxna alternativ där ungdomar eller unga vuxna är medverkande. 
  
Yrkande 
Ordföranden yrkar att  
att i det fall medel från den tidigare föreningen Susekullen överlåts till kommunen så ska de 
användas enligt följande. Ideella föreningar ges möjlighet att söka medel för 
kulturarrangemang eller liknande riktade till ungdomar eller unga vuxna alternativ där 
ungdomar eller unga vuxna är medverkande. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att kultur- och fritidsnämnden 
beslutar enligt ordförandens yrkande. 
 
Ärendebeskrivning 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutade 2025-03-14 ge kulturchefen i uppdrag att 
redovisa förslag på hur kvarvarande medel från Susekullen kan hanteras framöver. Vid 
KFNau 2025-05-16 framkom önskemål om att ärendet ska redovisas vid Kultur- och 
fritidsnämndens sammanträde i juni. 
  
Efter nedläggningen av Susekullen finns det en pott med pengar över. Det finns en vilja att 
dessa medlen ska komma till nytta. Viljeinriktningen för dessa medel är följande:  
  
• Öronmärkta till kulturen. 
• Ska gå i Susekullens anda.  
• Ska finnas möjlighet att söka bidrag från dessa medlen. 
  
I stadgarna för fritidsgården Susekullen som fastställdes av årsstämman 1984 och som 
senast reviderades 2020, framgår föreningens intentioner vid en upplösning: 
  
”Om föreningen upplöses, skall dess tillgångar förvaltas av Olofströms kommun och om 
verksamheten inom två år från nedläggandet återupptas, skall tillgångarna återgå till 
föreningen. I annat fall skall tillgångarna av kommunen fördelas till föreningar eller 
institutioner inom kommunen som bedriver verksamhet med samma eller likartad inriktning 
som denna förening.  
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Om föreningen upplöses skall dess tillgångar samt fonderna; Ingvar Söderströms 
Minnesfond, Rolf Bergstrands 50-årsfond och Olofströms diabetesfond förvaltas av 
Olofströms kommun. Susekullenfonden gäller verksamheten på fritidsgården och ingår inte i 
ovanstående”. 
  
I protokollet från sista årsstämman för Fritidsgården Susekullen 2022-03-16 tas frågan upp, 
men det tas inget formellt beslut om överlåtelse:  
”En del frågor kvarstår hur nedläggningen ska gå till. Bland annat så är det frågor kring de 
inventarier/tillgångar som finns i verksamheten och vad man ska göra med detta. Ordförande 
läser upp stadgarna vad som gäller, detta måste dock klargöras”, står det under punkt 17 - 
Upphörande av fritidsgården. 
  
Yttrande/Bedömning 
Det är alltid ett angeläget uppdrag att få redovisa hur medel kan hanteras till förmån för 
kultur, föreningsliv och ungdomar. När det gäller kvarvarande medel från Susekullen, blir 
frågeställningen dock inte helt enkel att besvara. De tillgångar som åberopas tillhör en 
förening som inte längre finns och som upphört som juridisk person. Följaktligen finns inte 
heller någon firmatecknare som kan skriva under avtal 
  
En överlåtelse av en förenings tillgångar tas av föreningens beslutande organ, bör vara 
protokollfört samt vara i enlighet med stadgarna som speglar medlemmarnas vilja. Det bör 
framgå vilket belopp/medel som avses och syftet med överlåtelsen, vem som är mottagare 
samt eventuella villkor för användningen av medlen.  
  
För att kommunen ska kunna ta emot pengar behövs ett skriftligt underlag. Det har inte 
inkommit något beslut om att Olofströms kommun erbjuds dessa medel. Det skriftliga 
underlag som finns är de stadgar som definierar föreningens avsikt gällande kvarvarande 
medel vid en upplösning. 
  
Mottagaren, som i det här fallet avser Olofströms kommun, behöver fatta ett formellt beslut 
om man ska ta emot medlen, samt på vilken politisk nivå beslutet ska tas, särskilt om det 
finns villkor kopplade till användningen.  
  
Kulturchefen har under framtagandet av denna redovisning varit i kontakt med fritidschefen 
som utrett hanteringen av Susekullens upplösning tidigare, ekonomichefen och även 
föreningens senaste firmatecknare som varit behjälplig med underlag. Det verkar finnas en 
bred vilja och goda tankar på hur medlen skulle kunna komma till användning enligt den 
viljeinriktning som framställs i nämnduppdraget. Men hanteringen måste ske korrekt. 
  
Det finns fortfarande alltför många frågetecken kring hur den upplösta föreningen 
Susekullens tillgångar bör hanteras. Därför behöver mer tid och adekvat sakkunskap tillföras 
innan ett tillförlitligt beslutsunderlag kan presenteras.  
  
Föreningen är upplöst och kan inte justera förutsättningarna i underlaget. För att komma 
vidare, behöver Olofströms kommun också fastställa vilken politiska nivå som ska besluta 
om kommunen kan ta emot medlen utifrån det skriftliga underlag som finns det vill säga 
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stadgarna. Först därefter kan beslut om själva hanteringen och formerna för hur man följer 
viljeinriktningen tas.  
  
  
Barnrätts- och jämställdhetsperspektiv 
I dagsläget anses perspektiven ej direkt påverkas av ärendets karaktär. 
 
Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 

 
Beslutet skickas till  

Kommunchef I.R 
Kulturchef A.L 
Ekonomichef K.A 
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§ 41/2025  Ordförandens information 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 
 
Informationen tas till dagens protokoll.  
  

  
Ärendebeskrivning 

Ordföranden har ordet. Informationen redovisas på sammanträdet.  
 
Föreningskontakter har skett och många diskussioner har innefattat bidragsreglerna.  
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§ 42/2025  Verksamhetsinformation till kultur- och fritidsnämnden 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 
 
Informationen antecknas till protokollet. 
 

Ärendebeskrivning 

Biblioteket 
Höstens program börjar bli klart och det är fortsatt stort fokus på nationella minoriteter med 
anledning av det ekonomiska stöd vi fått från Biblioteksutveckling, Region Blekinge 
Kronoberg. Tre föreläsningar är planerade för hösten: Jon Pettersson i september om romer, 
Curt Persson i november om tornedalingar och Ali Jonasson i december om sverigefinnar. 
Under Nässelfrossa kommer Ann Kristin Solsten och föreläser om samers förflyttningar.  
  
Den 31 maj hade vi Pippi-kalas på biblioteket och i Aniaraparken. Det var uppskattat och 
lockade många familjer till biblioteket.  
  
Den 8-9 september kommer biblioteket tillsammans med grundskolorna att anordna 
föräldramöten för åk 2 i Kulturhuset och på biblioteket. Johan Unenge som är 
barnboksförfattare, illustratör och f.d. läsambassadör kommer att föreläsa för barn och 
föräldrar under kvällarna. Han kommer dessutom att föreläsa för lärare och bibliotekarier på 
måndagseftermiddagen. I samband med föräldramötena kommer varje klass i åk 2 att få ett 
författarbesök av barn- och ungdomsboksförfattaren Anette Eggert. Syftet med satsningen är 
att lyfta läsningens betydelse för elevernas skolgång och framtid samt att främja lusten för 
läsning. 
  
Biblioteksstatistiken för 2024 som Kungliga biblioteket samlar in är publicerad. När det 
handlar om biblioteken i Olofström ser vi en liten minskning av antal utlån, en liten ökning av 
antal aktiva låntagare och en liten minskning av antal besök på biblioteket i Olofström. 
  
  
Fritidsavdelningen 
Nationaldagsfirande i Holje Park 
Nationaldagsfirandet innebär i år att över 50 personer kommer tilldelas idrottsutmärkelse. Det 
är OIK:s J18 lag, Fritidsklubbens cykel och tyngdlyftningssektion, Olofströms Judoklubb, UF 
Contact och Olofströms Bangolfklubbs Eliteslag som uppmärksammas för idrottsprestationer 
som bland annat vinnare i Ungdoms-SM, Silvermedaljer i Nordiska mästerskapen, brons- 
och silvermedaljer i Baltic Sea Championship, Bronsmedalj i EM, bronsmedalj i Grand Prix 
Paris osv osv. Vi har många fantastiska idrottare i Olofströms kommun. 
  
Sommarkul 
Tillsammans med Olofströmshus kommer vi prova konceptet sommarkul i Vilboken, Ekeryd, 
Kyrkhult och Jämshög. Målgruppen är barn och ungdomar från 6 år och uppåt som erbjuds 
olika typer av idrotter under v  27 och v 28. 
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Holjebadet 
Sommaröppettider från och med måndagen den 2 juni 2025. 
Denna sommar kommer att se lite annorlunda ut på grund av pågående renovering. Vi 
planerar att hålla gymmet öppet så mycket som möjligt, men tyvärr kommer badet att vara 
stängt under en längre period eftersom alla bassänger påverkas av slutskedet av arbetet. 
Exakta datum för återöppning i höst kommer att meddelas så snart vi får klartecken. 
Då stora delar av anläggningen renoveras, kan förändringar i öppettider och tillgänglighet 
ske med kort varsel.  
Badet kommer att stänga under vecka 25, vilket innebär att vi förväntar oss ett minskat antal 
besökare. Hela anläggningen kommer att vara stängd under juli månad. På grund av detta 
kommer vi att införa en kontantfri kassa under perioden juni, juli, augusti och september. 
  

Kulturavdelningen 
 

Arbetet med att utveckla Jämshögs bokby är nu igång efter en gemensam kick off hölls 
arrangeras nu tematiska möten på olika teman. Den 27 maj träffades ett antal aktörer 
på Jämshögs hembygdsmuseum för att diskutera möjligheten att etablera antikvariat 
och andra former för återbruk av litteratur. Efter sommaren träffas vi igen för att prata 
om hur vi utvecklar bokbyn som besöksmål. 
  

Under Nässelfrossa får vi besök av Kulturveckan i Sunne, inom ramen för 
samarbetsprojektet ”Selma och Harry – tur & retur” som också arrangerar 
föreläsningen ”Selma – den första kvinnan som fick Nobelpriset i litteratur” med 
författaren och litteraturvetaren Anna Nordlund. Kulturenheten har också glädjen att 
presentera Årets kompositör inom folk- och världsmusik 2024, Dan Knagg Band, i 
samarbete med Olofströms kammarmusikförening och Olofströms Jazzklubb. 
Bokningen är nu öppen: Program – Nässelfrossa 
  

Programmet för Årets Brygghäng är nu släppt. Under förra sommaren slogs alla tidigare 
publikrekord och nu väntar ännu ett spännande startfält på att inta bryggan under fem 
onsdagar i juli. Redan nu kan du läsa mer om konserterna på Visit Olofström Visit 
Olofströms officiella turistguide | Visit Blekinge Brygghäng genomförs i samarbete 
mellan Olofströms kommun, Olofströms Kammarmusikförening, Olofströms 
Jazzklubb, Riksteaterföreningen i Olofström och Holje Folkdansgille, med stöd av 
Region Blekinge. 
  

Programmet för Allsång i Holje park presenteras inom kort. Under två onsdagskvällar i 
augusti bjuder allasångsledare, husband och ett antal gästartister på härliga 
musikupplevelser i Holje Park. Arrangemanget genomförs med stöd av Sparbanken 
Karlshamn – Kyrkhults Sparbanks utvecklingsstiftelse,  Musik i Blekinge och 
Studieförbundet Vuxenskolan. 
  

I september drar vi igång en helt ny aktivitet för barn. Filmklubben är en filmserie som 
innebär att vi visar fem filmer på biografen för åldern tio till fjorton år. En kort 
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reklamfilm har även upphandlats och kommer visas innan biografens visningar under 
hösten.  

  
  
Växtverket 
  
Sommarschema har tagits fram med ett stort antal aktiviteter. Extra skoj är att 75 av 80 
platser är uppbokade till Lisebergs resan. (6 av platserna innehas av personal) Troligen 
kommer vi fylla hela bussen.  
Allt är lugnt i våra verksamheter.  
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§ 43/2025  Ansökan om arrangörsbidrag från Kyrkhultstomtarna 

Kultur- och fritidsnämnds beslut: 
 
Kultur- och fritidsnämnden avslår ansökan.  
  

Ärendebeskrivning 
Kyrkhultstomtarna har skickat in en ansökan om arrangörsbidrag till sitt arrangemang 
”Sommarkalas”. 
Arrangörsbidrag som söks av föreningar som har verksamhetsbidrag handläggs av mig, men 
föreningar som inte är berättigade till verksamhetsbidrag skall handläggas av nämnden enligt 
bidragsreglerna. Detta ärendet har inkommit till kommunen i mars men hamnade inte på mitt 
bord förens nu i dagarna. Därav den sena framförhållningen till nämnden.  
 
  
Yttrande/Bedömning 
Skulle ärendet handlagts av kulturkontoret hade vi avslagit ansökan med 3 motiveringar.  
1. Bidraget är endast till att sökas för kulturföreningar oavsett om de har verksamhetsbidrag 
eller inte. (se titel i bidragsreglerna 3.2) Kyrkhultstomtarna räknar vi inte till en kulturförening. 
Skulle ansökan beviljas, öppnar vi upp för alla typer av föreningar att kunna söka ett bidrag 
som är tänkt att riktas mot till kulturföreningar. 
2. En kulturförening beviljas när arrangemanget inte är något som genomföras i deras 
ordinarie verksamhet. Sommarkalas har arrangerats av kyrkhultstomtarna sedan 2018 och 
får anses som deras ordinarie verksamhet. 
3. I bidragsreglerna (se 3.2. ansökan) står att ”Utbetalning sker under hela året, i mån av 
tillgängliga medel”.  Och just tillgängliga medel anses inte finnas i dagsläget till fler 
arrangörsbidrag under året, då vi har en minskad budget men med stigande utgifter för att 
kunna genomföra de mål och arbetsuppgifter vi har. 
 
  
  
Finansiering 
Arrangörsbidrag ges i vanliga fall, i mån av tillgängliga medel till kulturföreningar som gör 
publika arrangemang som sträcker sig utanför vad man får anse vara föreningens ”ordinarie 
verksamhet” t.ex ett jubileum för Harry Martinson eller när en förening går in och arrangerar 
större högtider som ligger i kommuninvånarnas intresse, likt valborg, midsommar etc.  
I övrigt finns inte medel för att kunna stötta kulturföreningarna i någon större utsträckning 
med arrangörsbidrag då det är samma pott som vi skapar våra egna arrangemang, 
Berättarkraft, Nässelfrossa, Brygghäng, Allsång, Lördagsstunder, Bio för barn, 
Författarbesök, Midsommarfirande i Holje park, lovprogram för att bara nämna några av 
punkterna. Utan ordinarie verksamheter bekostas av kulturföreningarnas verksamhetsbidrag 
och andra intäkter.  
  
Barnrätts- och jämställdhetsperspektiv 
Har inte beaktats.  
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Stadgar Kyrkhultstomtarna 
Ansökan med bilagor 
  
Beslutet skickas till 
Kultursamordnare J.N 
Kulturchef A.L 
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